
PREFEITURA o:— 

‘I' GOVERNO DO POVO 

DA AUTORIZACAO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
(Art. 72, VIIL da Lei Federal n.º 14.133/2021) < 

Origem: Processo Licitatério n. 018/2025. 

Dispensa de Licitação PMB n. 009/2025. 
(%5 

b 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJAO/PE, pessoa juridica de direito pl.'lb«lli’?ox. 

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 10.131.076/0001-00, com estabelecida na Praga Melquiades 

Bernardes, n. 1, Centro, Brejão/PE, neste ato representado legalmente pelo Prefeito, Sr. 

SAULO HENRIQUE FLORENTINO DE BARROS, no uso de suas atribui¢des legais. 

Após a devida instrugdo processual, foram juntados aos autos todas as documentagdes 

¢ a JUSTIFICATIVA do Agente de Contratagdo; 

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em 

consideração os termos do PARECER JURIDICO. expedido pela PROCURADORIA, ¢ o 

PARECER DA CONTROLADORIA GERAL do Municipio. 

Ante o exposto: 

15 Do Objeto: Servigos. Constitui Objeto da presente Dispensa de Licitagio a 

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITACAO CONTRATACAO 
DE EMPRESA PARA EXECUCAO DE SERVICOS NA ADEQUACAO DE PINTURA 

DA ACADEMIA DAS CIDADES PARA AS CORES DA BANDEIRA DO MUNICIPIO, 

CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO PROJETO BASICO E 

PLANILHAS. 

2. Fundamento Legal: Na forma do Art. 75, inc. I, ¢/c $ 3°, da Lei Federal nº 14.133, de 

01.04.2021: Leis Complementares nº 123, de 14.12.2006 e 147, de 07.08.2014; Lei Federal nº 

12.846, de 01.08.2013; Decreto Federal nº 8.538, de 06.10.2015; Decreto Federal n. 12.343, 

de 30.12.2024 que atualiza os valores estabelecidos na lei nº 14.133, de 1° de abril de 2021; 

Decretos Municipais nº 04, de 04.01.2024, n° 031, de 05.12.2017 e legislação pertinente e 

consideradas as alteragdes posteriores das referidas normas. 

Considerando o acima exposto acolho as justificativas apresentadas para a Dispensa de 

Licitagdo, AUTORIZO em conformidade com o Art. 72, inciso VIII, da Lei Federal n. 

14.133/2021 e Decreto Municipal n. 04/2024, a realizagdo da Contratagio. 

3 Fornecedor/Prestador Servico: AB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o 

nº 47.255.285/0001-75, com sede na Rua Doutor José Mariano, n. 473, Bairro: Santo 

Antônio, Cidade: Garanhuns, Estado: PE, CEP.: 55.295-335. 

4. O valor apresentado na proposta de pregos da licitante o valor global é de R$ 

14.280,20 (quatorze mil e duzentos e oitenta reais e vinte centavos). 

s Vigência: 30 (trinta) dias. 

Pá
gi
na
 

1 
de

 
2 

h ee 

9 Praça Melquiades Bernardes, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJ/MF: 10.131.076/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328092141.pdf

assinado por: idU
ser 433



() PREFEITURA DE GU 

2V BREJÃO GOVERNO DO POVO 

Publique-se súmula deste despacho. 

Gabinete do Prefeito 
Brejão/PE, 27 de Fevereiro de 2025. \ 

” ique Florentino de Barros 
7 . 

Prefeito 

MM e A 

º Praça Melquiades Bernardes, n. 1 - Centro | 55.325-000 | Brejão-PE. 

CNPJIMF: 10.131.076/0001-00 

~ 
3 
~ 
P 
& 
8 &

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250328092141.pdf

assinado por: idU
ser 433


